
UCHWAŁA NR XXII/140 /17
RADY GMINY CZEREMCHA

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na  działalność Wójta Gminy Czeremcha.

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) Rada Gminy Czeremcha uchwala, co następuje:

§ 1. Skargę na działalność Wójta Gminy Czeremcha wniesioną w dniu 05.10.2017r. do  Urzędu 
Marszałkowskiego  Województwa Podlaskiego  w Białymstoku  i przekazaną w dniu 13.10.2017r. .  do 
rozpatrzenia dla  Rady Gminy Czeremcha zgodnie z właściwością, uznaje się za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu skarżącemu.

 

Przewodniczący Rady

Sergiusz Smyk

Id: 68119A30-87CE-4E71-86DF-E30FB5425C46. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/140 /17

Rady Gminy Czeremcha

z dnia 30 listopada 2017 r.

Uzasadnienie   do skargi

Skarżący wniósł skargę do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku  
na działalność   Wójta Gminy Czeremcha w sprawie działań dotyczących  likwidacji barier 
architektonicznych  w budynku Urzędu Gminy Czeremcha, Gminnego Ośrodka Kultury oraz Szkoły 
Podstawowej w Czeremsze.

Skarga została przekazana w dniu 13.10.2017r. do Rady Gminy Czeremcha celem rozpoznania 
zgodnie z właściwością.

Rada Gminy  wiedząc, że  rozpoznanie skargi nie będzie możliwe w terminie,  zawiadomiła 
skarżącego,  podając przyczyny zwłoki  wskazała termin załatwienia sprawy do 30 listopada 2017r.  oraz 
pouczono o prawie wniesienia ponaglenia. W dniu 18.10.2017r.  Urząd Marszałkowski  Województwa 
Podlaskiego  w Białymstoku  przesłał  kolejne pisma dot. w/w sprawy, które zostało dołączone  do akt 
sprawy  i są przedmiotem rozpoznania.

Przed rozpoczęciem posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu w dniu 23 listopada 2017 roku skarżący 
dostarczył pismo z dnia 22 listopada 2017 roku w którym poinformował, że stan zdrowia nie pozwala 
uczestniczyć w posiedzeniu komisji na którym będzie rozpatrywana wniesiona skarga przez skarżącego.

Państwo Radni jednogłośnie zadecydowali rozpatrzenie skargi zgodnie z porządkiem posiedzenia 
Komisji w dniu 23 listopada 2017 r.

Skarżący nie zgadzając się z wyznaczonym terminem rozpatrzenia skargi w dniu 23 października 
2017r.  złożył ponaglenie, które  Rada Gminy Czeremcha przekazała niezwłocznie  do  organu wyższego 
stopnia  wraz z niezbędnymi  odpisami   akt sprawy. Wojewoda Podlaski  po rozpatrzeniu ponaglenia   
postanowieniem z dnia 06.11.2017r. uznał, że działania Rady Gminy Czeremcha były prawidłowe  
i nie dopuszczono do  przewlekłego prowadzenia postępowania.

W skardze skarżący zarzuca Wójtowi Gminy Czeremcha występowanie barier architektonicznych  
uniemożliwiających  korzystanie z usług Urzędu Gminy Czeremcha oraz  Gminnego Ośrodka Kultury 
w Czeremsze i Szkoły Podstawowej  w Czeremsze.

Temat  spełnienia  warunków  umożliwiających  osobom niepełnosprawnym korzystanie z w/w 
obiektów użyteczności publicznej w ubiegłych  latach  był  wielokrotnie  analizowany i kontrolowany  na 
wniosek  skarżącego przez   organy nadrzędne,  które nie stwierdziły  uchybień ze strony Wójta Gminy 
w zakresie spełnienia wymogów budynków dla potrzeb osób niepełnosprawnych.  O prowadzonych  
kontrolach i ich wynikach skarżący był  na bieżąco informowany.

W bieżącym roku   skarżący  wrócił  ponownie do przedmiotowej sprawy kierując pisma   do Wójta 
Gminy i Dyrektorów jednostek organizacyjnych  gminy i uzyskał  wyczerpujące informacje i wyjaśnienia 
w/w sprawie (potwierdzeniem są dołączone do skargi  kserokopie kierowanych pism  do skarżącego).

Na początku  października br.  wniósł skargę  do  Marszałka Województwa Podlaskiego, która została  
przekazana do Rady Gminy Czeremcha  celem rozpoznania zgodnie z właściwością i jest  przedmiotem 
rozpatrzenia.

Wszystkie w/w  obiekty  były modernizowane i rozbudowywane i są dostosowane dla  potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Zgodnie  z projektem   architektoniczno-budowlanym  pn. Rozbudowa budynku 
Urzędu Gminy i Decyzją  Urzędu Rejonowego  w Hajnówce  z dnia  20.08.1997r.  udzielono pozwolenia 
na  budowę zgodnie z projektem architektonicznym. A zatem budynek Urzędu Gminy dostosowany jest 
do wymogów osób niepełnosprawnych i jest   użytkowany zgodnie  z jego przeznaczeniem. Podobnie 
pozostałe dwa budynki   będące w użytkowaniu jednostek organizacyjnych Gminy Czeremcha  są 
dostosowane  do potrzeb   osób niepełnosprawnych zgodnie z projektem i decyzją zatwierdzająca  projekt 
oraz  uzyskały pozwolenia na budowę.   Wszystkie  obiekty  uzyskały  wymagane pozwolenia  na 

Id: 68119A30-87CE-4E71-86DF-E30FB5425C46. Podpisany Strona 1



użytkowane,  są użytkowane zgodnie z ich  przeznaczeniem i dostosowane dla potrzeb osób  
niepełnosprawnych.

Z uwagi  na powyższe  Rada Gminy Czeremcha skargę uznaje za bezzasadną.

POUCZENIE:

Zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – Rada Gminy Czeremcha  informuje, 
że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli Skarżący ponowni ją bez wskazania nowych okoliczności – 
wówczas Rada Gminy Czeremcha  może podtrzymać swoje stanowisko (przedstawione powyżej) nanosząc 
odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym skarżącego.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 68119A30-87CE-4E71-86DF-E30FB5425C46. Podpisany Strona 2




